



Urząd Gminy Stargard

Rynek Staromiejski 5
73-110 Stargard

tel. 91 561 34 10, fax 91 561 34 11, e-mail: sekretariat@gmina.stargard.pl.

Stargard, dnia 15.02.2024 r.

OS.152.3.2023.AS

Pan

Łukasz Kowalski

Klępino 74B

73-110 Stargard

W odpowiedzi na petycję z dnia 17.11.2023 r., złożoną przez mieszkańców miejscowości Klępino, informuję, że działka drogowa nr 77 w obrębie miejscowości Klępino stanowi własność Powiatu Stargardzkiego. Natomiast działka o numerze 159/4, obr. Klępino jest drogą wewnętrzną, która stanowi własność Gminy Stargard.

Przedmiotowa działka gminna stanowi część zwartego ciągu komunikacyjnego planowanej drogi 15KD z przeznaczeniem na cele wewnętrznej drogi klasy dojazdowej (Uchwała Nr XIII/105/03 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński). Ustalenia miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla drogi 15KDW zakładają budowę jednej pięciometrowej jezdni z obustronnymi chodnikami. Nie ulega wątpliwości, że pozyskanie działek pod budowę dróg od prywatnych osób, sporządzenie dokumentacji w zakresie budowy dróg i wreszcie realizacja inwestycji to koszt, którego Gmina Stargard nie jest w stanie ponieść w krótkim czasie.

Planowanie budżetu na kolejny rok kalendarzowy w Jednostkach Samorządu Terytorialnego następuje w miesiącu październiku. Państwa prośba w zakresie kontynuacji budowy chodnika w obrębie drogi powiatowej jest zasadna. Wójt Gminy Stargard wystąpił do Starostwa Powiatowego z prośbą o zaplanowanie inwestycji w zakresie budowy chodnika w obrębie drogi powiatowej o numerze 77, obr. Klępino oraz uporządkowania działki o numerze 158/12, obr. Klępino w celu polepszenia widoczności dla kierujących pojazdami kołowymi. Należy mieć na uwadze fakt, że inwestycja może zostać zrealizowana po wykonaniu odpowiedniego opracowania niezbędnej dokumentacji techniczno-budowlanej oraz po pozyskaniu niezbędnych zgód, a w dalszym etapie zaplanowania i przeznaczenia środków finansowych.

Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej 1700Z w dniu 15 września 2023 r. pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Stargardzie, pracownicy Urzędu Gminy w Stargardzie oraz pracownik Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie przeprowadzili czynności kontrolne dotyczące ograniczenia prędkości do 40 km/h dla całego obszaru zabudowanego. Ustalono, że zasadnym jest ograniczenia prędkości pojazdów kołowych w miejscowości Małkocin.

Z poważaniem


WÓJT
Jerzy Makowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a